
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..34η/2021..
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 2ης-7-2021
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος            ..Αριθ. Απόφασης: ..308/2021..

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 Από  το  Πρακτικό  της..34ης/2-07-2021...Δημόσιας  Κατεπείγουσας συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα  την  ..2η  Iουλίου  2021..,  ημέρα  ..Παρασκευή.. και  ώρα  ..13:00.. η  Οικονομική
Επιτροπή  συνήλθε  σε  Κατεπείγουσα  συνεδρίαση  με  τηλεδιάσκεψη  στην   αίθουσα
συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  του  Δήμου   Διονύσου,  επί  της  οδού  Λ.
Μαραθώνος  29  &  Αθ.  Διάκου  01  κατόπιν  της  υπ’  αριθ..21626/2-7-2021..πρόσκλησης  του
Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και
λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

 ΘΕΜΑ 1  ο  : «Λήψη απόφασης για υποβολή πρότασης χρηματοδότησης πράξης με τίτλο
«ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ & ΤΗΝ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ  ΤΟΥ  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΣΗΜΕΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  στο  Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα  «Υποδομές  Μεταφορών,  Περιβάλλον  και  Αειφόρος  Ανάπτυξη»,  Άξονα
Προτεραιότητας: 16 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ», σύμφωνα με την
Πρόσκληση της ΕΥΔΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ με κωδικό16.36.2.Π12 και τίτλο «ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡ-
ΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ»».

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω έξι (6) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ
                    
ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1.  Ζαμάνης Διονύσιος                                 
2. Κόκκαλης Εμμανουήλ                                 2. Τσούκας Παναγιώτης   
3. Κριεμάδης Στέφανος                                   3. Τσεβάς Χρήστος
4. Κρητικός Αθανάσιος
5. Φωτάκης Ιωάννης                           
6. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
          
         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μαρουλάκη Ζωή Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου.
     Η συνεδρίαση  πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020).
         Ακολούθως ο Δήμαρχος ζήτησε από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφανθούν
για  το χαρακτήρα του παραπάνω θέματος λέγοντας  ότι  το  θέμα κρίνεται  κατεπείγον λόγω
λήξης της ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων ένταξης στο πρόγραμμα.
       Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010
όπως  τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε  και  ισχύει,  καθώς  και  την  εισήγηση  του  Δημάρχου
ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος.

ΑΔΑ: 9ΦΦΦΩ93-01Υ



Αριθμός Απόφασης:308/2021

ΘΕΜΑ  1  ο  :  «Λήψη απόφασης  για  υποβολή  πρότασης  χρηματοδότησης  πράξης  με  τίτλο
«ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ & ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές
Μεταφορών,  Περιβάλλον  και  Αειφόρος  Ανάπτυξη»,  Άξονα  Προτεραιότητας:  16  «ΤΕΧΝΙΚΗ
ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ», σύμφωνα με την Πρόσκληση της ΕΥΔΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ με
κωδικό16.36.2.Π12 και τίτλο «ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ»».

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση.

Έχοντας  υπόψη:

Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:

Οι προτάσεις που θα υποβληθούν στο πλαίσιο της πρόσκλησης αφορούν στην Δράση
16.36.2  του  ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ  και  ειδικότερα  αφορούν  την  υποστήριξη  δικαιούχων  για  την
ωρίμανση πράξεων των πεδίων παρέμβασης 17 (ειδικός στόχος 26) και 18 (ειδικός στόχος 27)
της  επενδυτικής  προτεραιότητας  6i  του  Άξονα  14  του  ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ,  προκειμένου  να
επιτευχθούν τα επιδιωκόμενα αποτελέσματα του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020, όπως ισχύει.

Ειδικότερα μέσω της παρούσας πρόσκλησης χρηματοδοτούνται μελέτες ωρίμανσης και
τεύχη  δημοπράτησης  για  την  υλοποίηση  των  ακόλουθων  υποδομών  διαχείρισης  αστικών
αποβλήτων  που  προβλέπονται  στους  αναθεωρημένους  ισχύοντες  ΠΕΣΔΑ  ως  Α’
χρηματοδοτική προτεραιότητα για το ΕΣΠΑ 2014-2020:

 Πράσινα Σημεία, κατά την έννοια των άρθρων 11 και 44Α του Ν.4042/2012, όπως
ισχύει και της ΚΥΑ 18485/2017 (ΦΕΚ Β’1412/26-4-2017) όπως ισχύει.

 Μονάδες κομποστοποίησης προδιαλεγμένων στην πηγή βιοαποβλήτων, δημοτικές ή
κεντρικές

 Μονάδες  επεξεργασίας  υπολειμματικών  συμμείκτων  αστικών  αποβλήτων,
συμπεριλαμβανομένης ή μη γραμμής κομποστοποίησης προδιαλεγμένων στην πηγή
βιοαποβλήτων,

 Νέοι  χώροι  υγειονομικής  ταφής  υπολειμμάτων  ή  επεκτάσεις  υφιστάμενων  χώρων
ταφής για μετατροπή σε ΧΥΤΥ, που αποτελούν απαραίτητη υποδομή για τη λειτουργία
υφιστάμενης ή υλοποιούμενης μονάδας επεξεργασίας

 Σταθμοί μεταφόρτωσης αποβλήτων

Οι  προτάσεις  θα αφορούν ωρίμανση  πράξεων για  τις  οποίες  ισχύουν σωρευτικά τα
ακόλουθα:

1.βάσει  εγκεκριμένου  ΠΕΣΔΑ  αφορούν  εγκαταστάσεις  που  οφείλουν  να  υλοποιηθούν
εντός Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020 ως πρώτη χρηματοδοτική προτεραιότητα,

2.δεν έχουν υποβληθεί αιτήσεις χρηματοδότησης των μελετών από Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014-
2020.

ΑΔΑ: 9ΦΦΦΩ93-01Υ



Στο πλαίσιο αυτό και με βάση το γεγονός ότι ο Δήμος Διονύσου προτίθεται να προβεί
στη  κατασκευή  Πράσινου  Σημείου  το  οποίο  είναι  απαραίτητο  τμήμα  της  διαχείρισης
απορριμμάτων του Δήμου, προτείνεται η υλοποίηση της πράξης με τίτλο «ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ,  ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ & ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» και προϋπολογισμό 73.038,57 € με ΦΠΑ 24%.

Στο πλαίσιο  της  πράξης  θα υλοποιηθούν οι  ακόλουθες  ενέργειες  ωρίμανσης  για  το
Πράσινο Σημείο:

 Αρχιτεκτονική μελέτη

 Στατική Μελέτη

 Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη

 Συγκοινωνιακή μελέτη

 Υδραυλική μελέτη

 Περιβαλλοντική μελέτη

 Φυτοτεχνικές Μελέτες & Έργα Πρασίνο

 Τεύχη Δημοπράτησης

 ΣΑΥ-ΦΑΥ

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να λάβει σχετική απόφαση:

   1.  Για  την  υποβολή  πρότασης  χρηματοδότησης  πράξης  με  τίτλο  «ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ & ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισμού 73.038,57 € με ΦΠΑ 24% στον Άξονα
Προτεραιότητας 16 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ», του Ε.Π. «Υποδομές
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το
Ταμείο Συνοχής.

    2.  Για  την  αποδοχή  των  όρων της  πρόσκλησης  της  ΕΥΔΕΠ  ΥΜΕΠΕΡΑΑ  με  κωδικό
16.36.2.Π12 και τίτλο «ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ».

     3.Για την εξουσιοδότηση του Δημάρχου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την
υποβολή της αίτησης.

Η Οικονομική επιτροπή
 
     αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση του Δημάρχου.
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 44Α του Ν.4042/2021.
 Τις διατάξεις της ΚΥΑ 18485/2017 (ΦΕΚ Β΄1412/26-4-2017).
 Tο γεγονός ότι το θέμα κρίθηκε κατεπείγον.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά).

ΑΔΑ: 9ΦΦΦΩ93-01Υ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει  την  υποβολή  πρότασης  χρηματοδότησης  πράξης  με  τίτλο
«ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ,  ΤΗΝ  ΩΡΙΜΑΝΣΗ  &  ΤΗΝ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΤΟΥ  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΣΗΜΕΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  προϋπολογισμού
73.038,57  € με  ΦΠΑ 24% στον Άξονα Προτεραιότητας  16 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ»,  του Ε.Π.  «Υποδομές Μεταφορών,  Περιβάλλον και  Αειφόρος
Ανάπτυξη», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

2. Εγκρίνει την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης της ΕΥΔΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ με κωδικό
16.36.2.Π12 και τίτλο «ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ».

3. Εξουσιοδοτεί τον Δημάρχου  κ.Καλαφατέλη Ιωάννη να προβεί σε όλες τις απαραίτητες
ενέργειες για την υποβολή της αίτησης.

          Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καλαφατέλης Ιωάννης
Δήμαρχος

ΤΑ   ΜΕΛΗ.
1.Κόκκαλης Εμμανουήλ
2.Κριεμάδης Στέφανος
3.Κρητικός Αθανάσιος
4.Φωτάκης Ιωάννης
5.Κουριδάκης Κωνσταντίνος

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου.
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΑΔΑ: 9ΦΦΦΩ93-01Υ


		2021-07-02T13:47:02+0300
	Athens




